Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Fructus. Dilectores christi sup ex su. li. quia omnia secularia contemnit. vel fructus eius charitas que super omnia dona. Unde apostolus. Adhuc eminentiorem vobis viam demonstro.

Sicut fenugruum: Cas. Non etas seni sed viriditas sanctis compat. boni de ista civitate presentis ecclesie migrantes in illa beatitudine florebunt.

Aug. In genesi seni nomine. et frumentum intelligitur. cum iussit deus producere terram omne lignum et omne fructum. Vel fenugruum omnis caro. quia omnis caro fenugruum. cui comparatur omnis claritas civitatis quam cepit edificare caim. Et est illud quod in eternum nobis pmittitur. vis famabitur sup omnia seculi. Et compatibit fenugruum terre quiddam magno habetur in seculo.

Sit nomen eius benedictum in secula: ante solem per manet nomen eius. Et benedicentur omnes tribus terre in ipso:

omnes gentes magnificabunt eum. Benedictus dominus deus israel: qui facit mirabilia solus. Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Et benedictus nomen maiestatis eius in eternum: et replebitur maiestate eius ois terra fiat fiat. Defecerunt laudes dauid filii iesse psalmus asaph.

Vertical text in the right margin, partially cut off, containing various annotations and references.

veteris testamenti in quo non erat sed occultus. sicut et christus in dauid et in abraham. sed occultus. vt fructus est in radice. sed non apparet. Pone autem pauci prophetes et christum et nouum testamentum scilicet in occulto: et pronunciantur reuelandum. Illo ergo tempore regno illo ubi regnauit homo filius iesse. per huiusmodi carnalibus carnalis populus laudabat deum. Sed regno illo et ceteris huiusmodi deficientibus: deficit laus non filij dei sed filij iesse. his autem deficientibus quae deus subtrahit. vt querebatur ea quae occulta in illis tegebantur.

**Loquitur asaph. i. si nagoga. sed fidelis: quae pie deum coluit. licet propter terram quae a deo non a demonibus vt gentes querebat. Atten dens aut blasphemus his abundare pro quibus seruiebat cepit nutare: nesciens quid in his figuris lateret. quasi non esset aliquid melius quod deus daret. sed admonitus per hoc sibi subtracta quere re ea quae non habet cum malis communia. castigans se cum admirarioue dicit. **Quam bonus. sed quibus: rectis corde. primo ergo describens nequitiam malorum. dicit se zelasse. pro spera eorum. tam in deo correctus. et correctus alios corrigat.****

**Cal. hic agitur quod laudes defecerit. quia iam non datur deus blandia vt pueris ad seruie dum alluciantis. et hoc dicit sinagoga. quae iam sibi contra hoc quod prius agebat testatur vt credibilis sit.**

**Cal. hic agitur quod laudes defecerit. quia iam non datur deus blandia vt pueris ad seruie dum alluciantis. et hoc dicit sinagoga. quae iam sibi contra hoc quod prius agebat testatur vt credibilis sit.**

**Cal. hic agitur quod laudes defecerit. quia iam non datur deus blandia vt pueris ad seruie dum alluciantis. et hoc dicit sinagoga. quae iam sibi contra hoc quod prius agebat testatur vt credibilis sit.**

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

LXXII

**Quam bonus.**

**Quam bonus. sed quibus: rectis corde. primo ergo describens nequitiam malorum. dicit se zelasse. pro spera eorum. tam in deo correctus. et correctus alios corrigat.**

**Cal. hic agitur quod laudes defecerit. quia iam non datur deus blandia vt pueris ad seruie dum alluciantis. et hoc dicit sinagoga. quae iam sibi contra hoc quod prius agebat testatur vt credibilis sit.**

**Cal. hic agitur quod laudes defecerit. quia iam non datur deus blandia vt pueris ad seruie dum alluciantis. et hoc dicit sinagoga. quae iam sibi contra hoc quod prius agebat testatur vt credibilis sit.**

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

**Cal. Donet vt non ptempalibus sed eternis deum laudemus. **Pedes. Cassio. Pro arbitrio mentis quod a veritate discrepabat. Gressus actus precipitati. bene quia cito redijt. Vel pene. Aug. quia ceteram errare: sed non erraueram. ceteras cadere: sed non cecideram.****

manitatis loquitur quasi imortales sint. Vel et si ipsi in terra tamen modum transeunt. In terra. vel super terram. i. transit terrena omnia. quia non cogit se homines cito posse mori. sed transit lingua eorum huiusmodi fragilitate. **Chero. Vel lingua eorum ens in terra. i. locutio eorum facta terrena. transit. i. deficit quia propter rationem veritatis infirma est.**

**Ideo conuertetur. Cal. Exponens asaph suum et aliorum errores de prosperitate impiorum. dicit inde se reuersum ad melius consilium: vt et ipsi inquirant veritatem rei intrantes in sanctuarium dei. **Q. d. b. ppenso quod mala expropter populus meus qui a veritate deuiauit: reuertetur ad eam.****

**Dic. Aug. In hac sententia in qua modo sum. **Dies pleni. Die. Perfecti inueniuntur. et huiusmodi non apparet. Cal. Vel dies pleni sunt quando christus venit. hi ergo sunt in iudicis qui christum nouerunt.****

**Et dixerunt. Aug. Unde conuertentur. et dixerunt priusquam conuertentur. quomodo dicitur scire quae hic sunt qui non puniunt. et si est scientia in excelso. defectio est hic. tunc iniustus est deus qui patitur malos. quia ecce ipsi peccatores. hoc est quare videbat eis nescire hoc.**

**Quomodo scit. Aug. Non dicit nescit. sed adhuc hesitat et prope est sanitati. et de tam graui infirmitate vicinior est saluti. sicut vicia sanitate magis estuatur egri. **Et dixi. Cassio. Hec dixerunt. quibus confutandis hec ego. vel adhuc ex persona dubitantis. Fatuus cogitationibus se dicit insulsum. vt cum hec repudiauerit melius nos procurauerit.****

**Et castigatio. Aug. Vel et iudex meus in matutino. et ecce iam remedium. christus iudex qui via veritatis indicauit. et mane surgens spem nostram de mundo ad celos transfudit. **Si dicebam. Cal. Ecce iam se reprimit auctoritate sanctorum. et iam vicina veritate deliberat sic. Si dicebat. **Ecce nationem. Aug. Aliud inconueniens incipit soluere. Reprobauit iudicium quod non est. Existimabam. per predicta volo probare deum non iustum. sed hoc modo cogito non absoluo. Ante me. quantum ad presentiam. vel maior me. me superans nisi deus aperiat. **Aug. Vel ecce natio filiorum tuorum. cui disposui et continui subaudis occurrit et obuiat michi. i. occurrit michi prior predicatio quam israelitis teci vt deum colerent qui omnia creauit. et omnibus secundum opera sua restituit. obuiat michi doctrina cui congrui et accommodatus sum. Sed ne ego reproba rem nationem priorum patrum: vel priorum doctrinam meam contradicerem. **Existima. Filiorum tuorum. omnes enim abraham et ceteri aliter docent: quibus credere debet. non enim omnibus prudentior. Sed ne repbarem. **Existima. vel suscepi cognoscere. iam reuocatur a lapsu. qui non presumit se scientem praeter************

**Et dixi ergo sine causa iustificatus cor meum: et lauui inter innocentes manus meas. **Et fui flagellatus tota die: et castigatio mea in matutinis. Si dicebas narrabo****

**Et dixi ergo sine causa iustificatus cor meum: et lauui inter innocentes manus meas. **Et fui flagellatus tota die: et castigatio mea in matutinis. Si dicebas narrabo****

**Et dixi ergo sine causa iustificatus cor meum: et lauui inter innocentes manus meas. **Et fui flagellatus tota die: et castigatio mea in matutinis. Si dicebas narrabo****

**Et dixi ergo sine causa iustificatus cor meum: et lauui inter innocentes manus meas. **Et fui flagellatus tota die: et castigatio mea in matutinis. Si dicebas narrabo****

**Et dixi ergo sine causa iustificatus cor meum: et lauui inter innocentes manus meas. **Et fui flagellatus tota die: et castigatio mea in matutinis. Si dicebas narrabo****

**Et dixi ergo sine causa iustificatus cor meum: et lauui inter innocentes manus meas. **Et fui flagellatus tota die: et castigatio mea in matutinis. Si dicebas narrabo****

flexit hieremias captivitate pecta. Ideo subversio captivitatis deplorata pferbitur. ut duricia iudeoz vel calamitatibz terreret vel molliret.

**Cal.** Non et relictis figuris transire ad veritatem.

**Ut quid deus.** Cal. Describens eversione hierusalē irreparabilem: querit causam quare admirās et cōquerens. et p̄catur. p̄ repulso poplo et v̄tionem in destructoz. que quidem eis vtilis est et iam facta est.

**Repulisti nos.** Caliod. Quasi alienos a tua defensione. In finem. nec templo par

citur. Interitū et captivitatē significat quę a tiro et vespasiano.

**Oves.** nominat v̄ p̄ pastoris misericordię dñi ab ydoloz. **Luz.** in eos tempanti v̄ dicamus. quos aliquā do fuisse nostros me

minimus.

**Possedisti.** Cal. Vel creasti. et si omēs creat et disponit. in deos tamē specialiter. quibus legem et p̄phetas dedit.

**Redemisti.** Die. Te p̄o. i. p̄ te p̄cium. **Montes.** Aug. Eminentia. syon speculatio ē in quo in qua re habitasti. Vel vacat in eo. **Die.** montem vel montis syon. sine in co

ducitqz veteris testa. facta. que sequit v̄ ritas p̄missa. per syon hierusalē signat. i. quę p̄sentia christi habitavit. et ideo ne daret eā vastitati supplicat.

**Virgam hereditatis.** Aug. Ipsa congregatio virga hęreditatis dicitur. quā volens possidere virgam moysi in serpente vertit. sed apprehensa cauda redijt in virgā.

**Diero.** Mystice. qz morsu suu serpenti trauit in mundū. virga in serpente xp̄s in more. Unde et qui in tebatur serpente. id ē christū mortuū credit. sanat a serpente. i. a morte eterna. **Expa**

uit moyses et fugit. sic apostoli moriente xp̄o. **Retenta cauda.** i. posterioribus sit virga. quia primo occasus. postea surrexit. **Cauda etiā est finis seculi.** in quo redimus ad manū dei et stabilimur. qui p̄ morte quasi p̄ serpente fluximus. **Aug.** sed quia hęc et de gentibz. exprimit de quibus dicit. **Nos syon.** i. nō de gentibz. **Vel montē syon istū** quē inhabitasti in ipso. **Leua.** manū tū in sup̄bias eozū. a quibus eversa est hierusalē. i. a regibus gentiū. in līnem quia et ipsi christum iam nouerunt.

**Leua.** Cal. Potentiā. ut sup̄bia eozū vertas ad humilitatē. ducens eos in finem. i. xp̄m quod et impletū est. quia romę christiana religio effloruit. **Leua** quia ex multū sup̄sticiosa facta ē sanctissima.

**Quanta ma.** Aug. Sacerdotes et ministeria templi p̄da fuerūt. **Tota gens.** vel occisa vel captiuata. **Inimicus romanus** exercitus ad hoc p̄p̄lephim p̄misit eozum.

**Gloriati.** Aug. Cal. De victoria sua. Ecce qz nō bono zelo fecerūt. **Gloriati.** cū seclus soleat sequi penitudo. hi ad gloriā vertunt qui te odert ferri demonū. qui nullatenus sunt tolerādi. **In medio.** nō in extremo loco sed in medio atrio. alia littera sacrilegia cōmiserunt.

LXXIII

**Ut quid deus**

quia veit veritas figuris ab latis. Non reprehendit sed querit quare. Quasi cur. nī si quia pastoz nō agnouimus.

et vsqz in finem seculi. vel in christū qui ē finis. Ex toto. Ex tra fu. Ex hac geminatione grandissima ostenditur ira.

repulisti nos in finem. iratus est super nos. i. super gregis. i. super oves tuas.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue. i. super nos tuas super oves pascue tue.

**In sancto.** Cal. In sanctuario p̄ contemptū sancti templi vbi deitas videtur despici. in p̄sumptozes concitat inuidiam.

**Signa.** Aug. Aquilas quibz in p̄lio. vel statuas monumēta victorie sup̄ portis. Signa sua manifesta. cū dolore iterat signa. vt ad celere m̄ dictā puocet iudicem. ostendens qz suis v̄nibz darent. vnde et subdit. **Et nō cognouerunt.** i. qz dei dispositione hoc fieret. **Sicut i exitu.** ita in templo posuerūt signa. sicut solent statuz principū in exitu. i. in portis vel

in via et in plateis poni et hoc sup̄ summū. i. p̄ edita loca.

**In exitu.** Cal. Ut sicut i egressu de sup̄. i. nō p̄gnouit qd hęc licentia a deo egre deretur.

**Quasi in silua.** Cal. Anteqz p̄struere tur p̄phetat eversione templi.

**In securi et a scia.** Aug. Securi ce dit trabes. scia minuit p̄sequit. per hoc ergo et magnas res et minimas dicit deiecit ut ciuitas funditus sit deuastata. prius in cōsa. post ignis omnia vorauit. **In terra.** vsqz ad terrā. deiecerunt culmina ad laudē dei erecta. **Aug.** scel. vt atroci videt. **Cal.** vel potest totū legi ex p̄sona despantium in deozū. ab illo loco. di xerūt in corde suo. p̄re dicta vtiqz mala mīle recordiā iudicis poterant mouere nisi esset obstitata in iudicis sup̄bia. **Frascetes eniz** vīsa eversione furiole dixerunt. abijciam? legem dei que nos nō liberauit. qz etiā signa que fiebant patribus nō modo videmus. q̄ post reatū his debetur quod illis deuotis factū. **Adhuc** verba de spantiū iudeozū. iam nō est p̄beta que consulam. vt olīm fiebat in aduersitatibz. cū em post xp̄m eos nō habe

rent. dixerunt se derelictos. hęc dixit ne videret inclementia qz asaph p̄ cis nō est auditus. quia merito sustinet qui inter hęc nō penitent. **Aug.** hęc dixerunt. sed vsquequo pateris opprobria iudeozū. nō hoc dicit vt eos velit perdi sed cōmutari. **In finē mundi** vesp̄rā scz quādo iudgi cōuertentur.

**Signa n. n. vidimus.** Q. d. merito hęc mala nobis contigerunt. **Quia nonne vidim?** signa. q. vidimus sed nō intellexim? et vere vidim? quia hoc signū quia nō est p̄beta vel sacerdos vel v̄ctio. vnde. **Cū** venerit sanctiflanctoz cessabit v̄ctio vestra. **Et nos nō cognoscat** amplius p̄beta aliquis vel deus p̄ p̄betam. i. nō annunciat christum venturum quia iam venit.

**Amplius.** Aug. Vel nō cognoscat adhuc donec scz iudeus agnoscat. **Usquequo impro. inu.** Et quasi subito cognouerit vsqz quo sup̄ posuit irrat aduersarius. Q. d. tandiu im p̄perabit q̄diu aduersarius. i. iudeus irrat nomen tuū.

**Ut quid auertis.** Aug. Post signū virge additū est signū manus moysi. hic est populus dei qui foras ab eo missus imundus est. sed reuocat? redit i suū colorē. dicit qz quousqz nō reuocas manū vt agnoscat saluatozē.

et vel i egressu desup. terre. vel i aliquo excel gnouerunt sicut i exitu super sū. fo loco. Sine aliquo respectu et reuerentia. mū. Quasi in silua lignozum se

curi bus exciderunt ianuas dei? i. in idipsuz. in securi et i scia dei e

cerunt eam. Quod nō poterat exciderunt igni i. nō modo domos priuatas. Quia illd quod in celo nō potuerūt. vnde magis est. cuius laborandū de illo.

sanctuarium tuū in terra: pollue runt tabernaculum nominis tui. Ideo hec omnia quia. Romani.

Dixerunt in corde suo cognatio i. nō pauci. Omēs simul. Quid. i. stud. Ne sit in terra gloria nois dei. eozum simul: i. quiescere faciam?

hoc ex p̄sona huius asaph in terpositū ē. nō enim ydoloz seruītes deū appellauerūt cuius tē pluz euerbant.

omnes dies festos dei a terra. Merito hec. quia vel et cū hec oīa. p̄terea. p̄dicta mala sunt ei disciplina. In his hęc asaph intelligit. qz eversa sūt oīa signa. qz res veit quasi his oībus eversis cessant signa.

**Signa nostra nō vidimus.** i. iaz vt olīm in aliis captiuitatibus qui p̄dicaret liberatōem. non est i propheta: et nos non i co

non est i propheta: et nos non i co. Non reduct a malis. Aug. Clamat asaph vt derelictos eger. qui maluit medicū cedere qz curari. Hęc mala nobis. fed

gnoscat i amplius. Usquequo i. S. d. i. gentilis populus. Aug. d. eu vt irat? corripis iudeos p̄ gentes q̄diu iude? te irritat. vt sic ignoscat in fine vsqz ducendo. i. christū. vel vsqz in finē seculi quousqz apprehensa

**Deus improperebit inimicus:** i. ir cauda redeatur ad regnū saluatis reliquit. ritat aduersarius nomen tuum in

usquequo. Alienas populū tuū a te vt foris imundus remaneat. nō reuo. in fi. vt salua eozem agnoscat

**finem.** Ut quid auertis manus

ren. dixerunt se derelictos. hęc dixit ne videret inclementia qz asaph p̄ cis nō est auditus. quia merito sustinet qui inter hęc nō penitent. **Aug.** hęc dixerunt. sed vsquequo pateris opprobria iudeozū. nō hoc dicit vt eos velit perdi sed cōmutari. **In finē mundi** vesp̄rā scz quādo iudgi cōuertentur.

**Signa n. n. vidimus.** Q. d. merito hęc mala nobis contigerunt. **Quia nonne vidim?** signa. q. vidimus sed nō intellexim? et vere vidim? quia hoc signū quia nō est p̄beta vel sacerdos vel v̄ctio. vnde. **Cū** venerit sanctiflanctoz cessabit v̄ctio vestra. **Et nos nō cognoscat** amplius p̄beta aliquis vel deus p̄ p̄betam. i. nō annunciat christum venturum quia iam venit.

**Amplius.** Aug. Vel nō cognoscat adhuc donec scz iudeus agnoscat. **Usquequo impro. inu.** Et quasi subito cognouerit vsqz quo sup̄ posuit irrat aduersarius. Q. d. tandiu im p̄perabit q̄diu aduersarius. i. iudeus irrat nomen tuū.

**Ut quid auertis.** Aug. Post signū virge additū est signū manus moysi. hic est populus dei qui foras ab eo missus imundus est. sed reuocat? redit i suū colorē. dicit qz quousqz nō reuocas manū vt agnoscat saluatozē.

et vel i egressu desup. terre. vel i aliquo excel gnouerunt sicut i exitu super sū. fo loco. Sine aliquo respectu et reuerentia. mū. Quasi in silua lignozum se

curi bus exciderunt ianuas dei? i. in idipsuz. in securi et i scia dei e

cerunt eam. Quod nō poterat exciderunt igni i. nō modo domos priuatas. Quia illd quod in celo nō potuerūt. vnde magis est. cuius laborandū de illo.

sanctuarium tuū in terra: pollue runt tabernaculum nominis tui. Ideo hec omnia quia. Romani.

Dixerunt in corde suo cognatio i. nō pauci. Omēs simul. Quid. i. stud. Ne sit in terra gloria nois dei. eozum simul: i. quiescere faciam?

hoc ex p̄sona huius asaph in terpositū ē. nō enim ydoloz seruītes deū appellauerūt cuius tē pluz euerbant.

omnes dies festos dei a terra. Merito hec. quia vel et cū hec oīa. p̄terea. p̄dicta mala sunt ei disciplina. In his hęc asaph intelligit. qz eversa sūt oīa signa. qz res veit quasi his oībus eversis cessant signa.

**Signa nostra nō vidimus.** i. iaz vt olīm in aliis captiuitatibus qui p̄dicaret liberatōem. non est i propheta: et nos non i co

Confitebimur. Aug. Certus ergo de promissis incipit. Confitebi-  
mur. repetitio affirmatio est. ne pgriteat te esse confessum. vnde et dominus  
cogemiat amen amen. fiat fiat. et ioseph de somno pharaonis. qui vidit  
septem spicas et totide steriles. Et septē boues pingues et totide macilētas.  
Cas. Repetitio cōfirmatio est. ad significatōem veritatis sufficeret vñ ad  
significatōem firmitatis accessit alterū. Confiteri peccata vel semel terreno  
iudici morte inducit: s̄ deo frequēs p̄fessio: vitā. In inuocatō p̄ narratio  
vnde sequit. Parra.

Inuocabimus  
Cas. Post cōfessionē  
potest inuocari de⁹ in  
homine sic mundatur  
et sicut p̄ confessionem  
euacuat a malis sic p̄  
inuocatōem impletur  
bonis.

Narrabimus.  
Cas. Terret superbus  
iudicō. quod effugi n̄  
potest. et ad eum reuo  
candū columnē cōfir  
mātur. que et de⁹ hic  
humiliat. humilē ve  
ro exaltat.

Loquit christus in  
persona capitis et mē  
briomm.

Cas. Hec est regu  
la sancte duotōis p̄r  
confiteri peccata. post  
innocare deus in auri  
liuz tandē narrare. A  
purgato vocat deus  
et a suo. In deuo⁹ si  
vocat iudiciū postu  
lat. Si autem purga  
gatus inuocauerit. in  
de potest narrare. alio  
quin dicit ei quare tu  
enarras ius. me. Pro  
hoc perfecta religio  
mor meret audiri. Di  
cit em̄ christū quasi re  
spōdere votis. in cui⁹  
plona subditur cuz ac  
cepere.

Aug. secundū homi  
ne accipit. qd̄ ipse de⁹  
dat. s̄ potestare iudi  
ciū faciendi. Iusti  
cias. Iudicādi iugē  
ante p̄centur absolui.

Liquefacta est  
terra. Cas. Ostendit  
omnes inexcusabiles i  
iudicio. per hoc quod  
p̄misse apostolos et  
prophetas.

Terra. Augusti.  
Dūns firma in diuersas diffinit cōcupiscentias. Vel terra prius vicij cō  
structa flante spū s̄ liquefacta est vt germina virtutū emitteret.

Iniquē agere. Aug. Malum est peccare. peius est p̄seuerare. p̄nitio  
suis defendendo se in deū culpam refundere.

Nolite exaltare cornu. Cas. Maximū est vicij excusatōnis. qua  
si cornu erigit: qui peccata sua per alios nititur excusare. vt p̄ dyabolū. per  
suasores. vel per necessitatem stellarum.

Loqui. Vt qui non sua culpa. sed necessitate stellarum dicunt se pec  
casse. vt deo non sibi imputetur. Vel qui sciunt peccata sua. sed impunita  
tem sibi promittunt.

Quia neqz ab. Cas. Cur hec? quia iudex talis est. qui vitari nō po  
test. quia vbiqz est. deus enim est

Aug. De nullo loco diuissim iudicat qui vbiqz p̄sens est vt de⁹.

Cas. Dystice. Oriens quibus sol iusticie oritur: homines claritate dei cō

**Q**uoniam iam humiles. s̄ dec  
confessio euacuatō a malis est.

**Q**uoniam non alii. s̄ nō crudeli vl  
tōi sed ignoscen. s̄ sic implebit bonis.

**Q**uoniam ex quo ipse aduocatus noster.  
s̄ Ex quo ipse aduocatus noster.

**Q**uoniam tibi deus. confitebimur et inuo  
cabim⁹ nomē tuuz. Narrabim⁹

**Q**uoniam mirabilia tua: cum i accepero tē  
tū. Qui modo nō videor. s̄ christus totus qz  
et sancti cū eo iudicabunt. s̄ modo quid.  
s̄ ang. A stabilitate mentis et iusticie.

**Q**uoniam pus te go iusticias iudicabo. Li  
bitant in ea: te go confirmabo i co

**Q**uoniam que facta est terra et omēs qui ha  
bitant in ea: te go confirmabo i co

**Q**uoniam lumnas eius. Dixi iniquis nō  
timebunt in ea: te go confirmabo i co

**Q**uoniam lite inique agere: et delinquenti  
bus nolite exaltare cornu. No

**Q**uoniam lite extollere in altum cornu ve  
struz: nolite loqui aduersus deū

**Q**uoniam iniquitatem. Quia neqz ab  
orientē neqz ab occidentē neqz a

**Q**uoniam in desertis montibus: quoniam de⁹

spicui. Occidens quibus occidit. i. mali. Deserti mon. falsi p̄dicatores. sup  
bi heretici. qui locū montū vsurpant. sed a deo deserti quibus deus p̄sens  
nō tamē ita vt bonis. in quibus p̄sens est p̄ gratiā nō modo per cognitōem  
Et hoc est neqz ab orientē neqz ab occidentē a deser. mon. zc. id est. omib⁹ ge  
neribus hoim: quia deus p̄sens et cognitor est.

Quia calix. Aug. Calix lex et omnis scriptura veteris testamēti vb  
nouū absconditū. quali in fece corpaliū figuratū. Calix ergo meri. i. legis

Superbū iudeū vt phariseū de iusticia legis  
tumidū mente. s̄ humilem gentilem vt pub  
licanum.

Hunc humiliat et hūc  
exaltat: quia calix in māu domi

ni vini meri plen⁹ mixto. Et in  
clinauit ex hoc in hoc: veruntamē

ter eius non est exinanita: bibēt

omnes peccatores terre. Ego  
autem annuntiabo in seculuz: cā

tabo deo iacob. Et omia cornua

peccatorum confringam: et exal  
tabuntur cornua iusti.

In finem in carminibus psal

mus asaph canticū ad assirios.

LXXV

**D**icitur in iudea

Deus in israel magnū

nomen eius. Et factus est in pa

ce locus eius: et habitatio eius in

cautores terre. nō solum iudei.  
Ego. Cas. Omnes bibent. sed seorsū ego. i. xp̄us cū corpe annūciabo  
in seculum quandiu seculum erit.

Cornua i. Id est. munera christi. que sunt sublimitas iusti.  
Ad assirios. Cas. Remi. Cōtra iudeos qui nō dirigentes sed errātes  
vt olim assirij iudeos. Qui confutātur hic ablati nominibus glorie. Et  
nichil posse sine gratia pbantur.

Canticū. Quia agit de bonis christi scz q̄ notus. q̄ habitat. q̄ illumi  
frangit gloriā iudeorum.

Notus in iudea. Aug. Gloriat iude⁹ q̄ iudeo notus est deus. z ve  
nū est. sed iudeo intus nō in carne.

Aug. Propbeta. si iudei: tūc in vobis not⁹ est deus. q̄ si nō est. tūc nō  
In iudea. Augusti. Susceptis filiis ioseph duobus cum reliquis xi.

sin cere. quantū ad p̄e  
cepta moralia bona et  
iusta. scilicet deū vñ  
adorabis. nō occides  
zc. plenus mixto. i. se  
ce corporaliū sacramē  
tozū que resident et re  
manent apud illos. et  
inde funditur oīs spi  
ritualis intellect⁹. z est  
cliquatus in homines.  
sed apud iudeos remā  
sit. vnde omēs infidi  
potati. sed ego et mei  
seorsū a. et oia c. p. qd̄  
aū hūc h. et exaltabit  
cor. qd̄ aū z hūc ex.

Cas. Calix lex. vi  
nū merū. mysteriū cele  
ste. Plenus. quia z si  
semp bibit: nunq̄ ex  
penditur. Dixto. q̄ a  
vetus et nouum simul  
sunt. Iudgi nō mixtū  
bibunt. qui vetus sine  
nouo. Danichei. no  
uū sine veteri. Ex hoc  
in hoc. a iudgis tulit.  
conuersis inclinauit.  
Fex nō p̄ sordibus. s̄  
ima z vltima vini. sub  
tiliora legis. ad que n̄  
potest pueniri hic. q̄ a  
omibus bibentib⁹ ple  
nitudo nō deficit. Bi  
bent ex eo vt de eo ple  
no. omēs peccatores. i.  
iudei in fine cōuersi cū  
alijs. Vel calix ptās  
iudicādi. Vini meri.  
iusti iudicij. Dixto mi  
sericordia et iudicio qz  
alijs mors p̄ iusticiāz.  
alijs vita p̄ misericor  
diāz quod inclinat. et  
omibus p̄pinat. omēs  
enim sentiet misericor  
diā et iudiciū. z licet in  
clinet. fex p̄na bibētī  
bus austera. cuius sa  
por nō exaniet malis.  
vnde bibent omēs pec

ter exaltat: quia calix in māu domi  
ni vini meri plen⁹ mixto. Et in  
clinauit ex hoc in hoc: veruntamē  
ter eius non est exinanita: bibēt

omnes peccatores terre. Ego  
autem annuntiabo in seculuz: cā

tabo deo iacob. Et omia cornua

peccatorum confringam: et exal  
tabuntur cornua iusti.

In finem in carminibus psal

mus asaph canticū ad assirios.

Deus in israel magnū

nomen eius. Et factus est in pa

ce locus eius: et habitatio eius in

cautores terre. nō solum iudei.  
Ego. Cas. Omnes bibent. sed seorsū ego. i. xp̄us cū corpe annūciabo  
in seculum quandiu seculum erit.

Cornua i. Id est. munera christi. que sunt sublimitas iusti.  
Ad assirios. Cas. Remi. Cōtra iudeos qui nō dirigentes sed errātes  
vt olim assirij iudeos. Qui confutātur hic ablati nominibus glorie. Et  
nichil posse sine gratia pbantur.

Canticū. Quia agit de bonis christi scz q̄ notus. q̄ habitat. q̄ illumi  
frangit gloriā iudeorum.

Notus in iudea. Aug. Gloriat iude⁹ q̄ iudeo notus est deus. z ve  
nū est. sed iudeo intus nō in carne.

Aug. Propbeta. si iudei: tūc in vobis not⁹ est deus. q̄ si nō est. tūc nō  
In iudea. Augusti. Susceptis filiis ioseph duobus cum reliquis xi.

filij iacob. xij. tribus sunt. excepta tribu leui que sacerdosalis et de decimis uiuebat. Duodecim tribubus terra diuisa est. In his vna est iuda. vnde reges. et a regno omnes iudei dicuntur. Confessi autem cesare non christum: quod de iuda iam non iudei.

**In syon.** Aug. Congruum verborum ordinem attende. Iudaea confessio. pro qua: israel. i. videns deum. et sic in peccato cum deo locutus est. vnde sequitur in pace. post in syon. i. in contemplatione cum facie ad faciem videbit deum erit habitatio.

**Ibi.** Cal. In in dea in israel. in saley. in syon. vbi de pacis auctor venit. hec omnia que et nomina glorie eorum fugiunt.

**Illuminans.** Cal. Dyapsalma. Illuminat christus. dormit iudeus. christus indicat. perit ille.

**Aug.** Tu illumina sed per montes qui patrum lumina exapiunt. per prophetas scilicet et apostolos. Sed de illuminatione turbati sunt omnes in corde. Permittit in de quare in futuro terribilis dormit.

**Dormierunt.** Cal. A bonis eternis refrigerantes carni acquiescent. profutura non videntes. Somnum suum: qui distat a quiete bonorum. quia iste salax est. videntes per somnum se habere thesaurorum: dum euigilant. nichil inueniunt. vnde dicit et nichil inueniunt omnes viri diuitiarum. Diffinitio anarorum.

**Nichil inueniunt.** Quia nichil poterunt in manibus christi. qui dicit elurium. Remi. In pauperibus namque elurium. qui in celo diues est.

**Vir diuitiarum.** Qui sola spem suam ponit in incerto diuitiarum. Vnde non habentes diuitias. multi enim habent qui non amant.

**In manibus.** Cal. Quasi ad huc in manibus querant cum se iam nihil tenuisse cognoscant.

**Ab increpatioe dor.** Aug. Strepitus increpatiois solet excitare. sed tantum pondus est increpatiois dei quod dormitant. i. cor habet induratum.

**Qui ascenderunt.** Aug. Quorum superbia creuit humiliter christo non humiliati equos. Cal. Quasi libet seculares extolletias. vnde preceptum erat in lege filijs israel. ut non multiplicarent sibi equos. Salomon quoque de iudaea non habebat equos sed emebat de egipto.

**De celo.** Aug. Vnde aplos. In reuelatione domini hiesu de celo cum angelis venient ad iudicium exercendum. cum exurgeret. i. cum potens apparebit qui hic humilis. Vel cum exurgeret hic a morte postea venturus ad iudicium.

**Tunc.** Aug. Quando veniens de celo. facies auditum. i. omnibus notum. Virtus iudicij exponit. vnde terreni terrentur. et perditam potestate quietunt. Quienit cum exurgeret.

**Manusuetos terre.** Aug. Qui mentis pacem habent. non detrahetes.

**Quonia cogitatio.** Cal. Dyapsalma. Admonet iam deuotos offerre vota. Memento saluat manus. quonia cogitatio. i. laudabit te cogitatio ne et opere. hoc est reliquie cogitatio.

**Ibi.** Cal. In in dea in israel. in saley. in syon. vbi de pacis auctor venit. hec omnia que et nomina glorie eorum fugiunt.

**Illuminans.** Cal. Dyapsalma. Illuminat christus. dormit iudeus. christus indicat. perit ille.

**Aug.** Tu illumina sed per montes qui patrum lumina exapiunt. per prophetas scilicet et apostolos. Sed de illuminatione turbati sunt omnes in corde. Permittit in de quare in futuro terribilis dormit.

**Dormierunt.** Cal. A bonis eternis refrigerantes carni acquiescent. profutura non videntes. Somnum suum: qui distat a quiete bonorum. quia iste salax est. videntes per somnum se habere thesaurorum: dum euigilant. nichil inueniunt. vnde dicit et nichil inueniunt omnes viri diuitiarum. Diffinitio anarorum.

**Nichil inueniunt.** Quia nichil poterunt in manibus christi. qui dicit elurium. Remi. In pauperibus namque elurium. qui in celo diues est.

**Vir diuitiarum.** Qui sola spem suam ponit in incerto diuitiarum. Vnde non habentes diuitias. multi enim habent qui non amant.

**In manibus.** Cal. Quasi ad huc in manibus querant cum se iam nihil tenuisse cognoscant.

**Ab increpatioe dor.** Aug. Strepitus increpatiois solet excitare. sed tantum pondus est increpatiois dei quod dormitant. i. cor habet induratum.

**Qui ascenderunt.** Aug. Quorum superbia creuit humiliter christo non humiliati equos. Cal. Quasi libet seculares extolletias. vnde preceptum erat in lege filijs israel. ut non multiplicarent sibi equos. Salomon quoque de iudaea non habebat equos sed emebat de egipto.

**De celo.** Aug. Vnde aplos. In reuelatione domini hiesu de celo cum angelis venient ad iudicium exercendum. cum exurgeret. i. cum potens apparebit qui hic humilis. Vel cum exurgeret hic a morte postea venturus ad iudicium.

**Tunc.** Aug. Quando veniens de celo. facies auditum. i. omnibus notum. Virtus iudicij exponit. vnde terreni terrentur. et perditam potestate quietunt. Quienit cum exurgeret.

**Manusuetos terre.** Aug. Qui mentis pacem habent. non detrahetes.

**Quonia cogitatio.** Cal. Dyapsalma. Admonet iam deuotos offerre vota. Memento saluat manus. quonia cogitatio. i. laudabit te cogitatio ne et opere. hoc est reliquie cogitatio.

**Ibi.** Cal. In in dea in israel. in saley. in syon. vbi de pacis auctor venit. hec omnia que et nomina glorie eorum fugiunt.

**Illuminans.** Cal. Dyapsalma. Illuminat christus. dormit iudeus. christus indicat. perit ille.

**Aug.** Tu illumina sed per montes qui patrum lumina exapiunt. per prophetas scilicet et apostolos. Sed de illuminatione turbati sunt omnes in corde. Permittit in de quare in futuro terribilis dormit.

**Dormierunt.** Cal. A bonis eternis refrigerantes carni acquiescent. profutura non videntes. Somnum suum: qui distat a quiete bonorum. quia iste salax est. videntes per somnum se habere thesaurorum: dum euigilant. nichil inueniunt. vnde dicit et nichil inueniunt omnes viri diuitiarum. Diffinitio anarorum.

**Nichil inueniunt.** Quia nichil poterunt in manibus christi. qui dicit elurium. Remi. In pauperibus namque elurium. qui in celo diues est.

**Vir diuitiarum.** Qui sola spem suam ponit in incerto diuitiarum. Vnde non habentes diuitias. multi enim habent qui non amant.

**In manibus.** Cal. Quasi ad huc in manibus querant cum se iam nihil tenuisse cognoscant.

**Ab increpatioe dor.** Aug. Strepitus increpatiois solet excitare. sed tantum pondus est increpatiois dei quod dormitant. i. cor habet induratum.

**Qui ascenderunt.** Aug. Quorum superbia creuit humiliter christo non humiliati equos. Cal. Quasi libet seculares extolletias. vnde preceptum erat in lege filijs israel. ut non multiplicarent sibi equos. Salomon quoque de iudaea non habebat equos sed emebat de egipto.

**De celo.** Aug. Vnde aplos. In reuelatione domini hiesu de celo cum angelis venient ad iudicium exercendum. cum exurgeret. i. cum potens apparebit qui hic humilis. Vel cum exurgeret hic a morte postea venturus ad iudicium.

**Tunc.** Aug. Quando veniens de celo. facies auditum. i. omnibus notum. Virtus iudicij exponit. vnde terreni terrentur. et perditam potestate quietunt. Quienit cum exurgeret.

**Manusuetos terre.** Aug. Qui mentis pacem habent. non detrahetes.

**Quonia cogitatio.** Cal. Dyapsalma. Admonet iam deuotos offerre vota. Memento saluat manus. quonia cogitatio. i. laudabit te cogitatio ne et opere. hoc est reliquie cogitatio.

**Cogitatio.** Cal. Conceptio voti. Reliquie. redditio voti operatio reliqua post cogitationem.

**Reliquie cogitationis.** Aug. Quonia cogitatio prima vnde incipimus bona. i. confiteri domino. que facit reliquias cogitationes que festinant. prius est damnare et displicere quod eramus. quod postea in memoria tenentes. i. quid eramus. et quid accepimus gratias liberatori agamus quod est solennia celebrare.

**Ibi.** Cal. In in dea in israel. in saley. in syon. vbi de pacis auctor venit. hec omnia que et nomina glorie eorum fugiunt.

**Illuminans.** Cal. Dyapsalma. Illuminat christus. dormit iudeus. christus indicat. perit ille.

**Aug.** Tu illumina sed per montes qui patrum lumina exapiunt. per prophetas scilicet et apostolos. Sed de illuminatione turbati sunt omnes in corde. Permittit in de quare in futuro terribilis dormit.

**Dormierunt.** Cal. A bonis eternis refrigerantes carni acquiescent. profutura non videntes. Somnum suum: qui distat a quiete bonorum. quia iste salax est. videntes per somnum se habere thesaurorum: dum euigilant. nichil inueniunt. vnde dicit et nichil inueniunt omnes viri diuitiarum. Diffinitio anarorum.

**Nichil inueniunt.** Quia nichil poterunt in manibus christi. qui dicit elurium. Remi. In pauperibus namque elurium. qui in celo diues est.

**Vir diuitiarum.** Qui sola spem suam ponit in incerto diuitiarum. Vnde non habentes diuitias. multi enim habent qui non amant.

**In manibus.** Cal. Quasi ad huc in manibus querant cum se iam nihil tenuisse cognoscant.

**Ab increpatioe dor.** Aug. Strepitus increpatiois solet excitare. sed tantum pondus est increpatiois dei quod dormitant. i. cor habet induratum.

**Qui ascenderunt.** Aug. Quorum superbia creuit humiliter christo non humiliati equos. Cal. Quasi libet seculares extolletias. vnde preceptum erat in lege filijs israel. ut non multiplicarent sibi equos. Salomon quoque de iudaea non habebat equos sed emebat de egipto.

**De celo.** Aug. Vnde aplos. In reuelatione domini hiesu de celo cum angelis venient ad iudicium exercendum. cum exurgeret. i. cum potens apparebit qui hic humilis. Vel cum exurgeret hic a morte postea venturus ad iudicium.

**Tunc.** Aug. Quando veniens de celo. facies auditum. i. omnibus notum. Virtus iudicij exponit. vnde terreni terrentur. et perditam potestate quietunt. Quienit cum exurgeret.

**Manusuetos terre.** Aug. Qui mentis pacem habent. non detrahetes.

**Quonia cogitatio.** Cal. Dyapsalma. Admonet iam deuotos offerre vota. Memento saluat manus. quonia cogitatio. i. laudabit te cogitatio ne et opere. hoc est reliquie cogitatio.

**Ibi.** Cal. In in dea in israel. in saley. in syon. vbi de pacis auctor venit. hec omnia que et nomina glorie eorum fugiunt.

**Illuminans.** Cal. Dyapsalma. Illuminat christus. dormit iudeus. christus indicat. perit ille.

**Aug.** Tu illumina sed per montes qui patrum lumina exapiunt. per prophetas scilicet et apostolos. Sed de illuminatione turbati sunt omnes in corde. Permittit in de quare in futuro terribilis dormit.

**Dormierunt.** Cal. A bonis eternis refrigerantes carni acquiescent. profutura non videntes. Somnum suum: qui distat a quiete bonorum. quia iste salax est. videntes per somnum se habere thesaurorum: dum euigilant. nichil inueniunt. vnde dicit et nichil inueniunt omnes viri diuitiarum. Diffinitio anarorum.

**Nichil inueniunt.** Quia nichil poterunt in manibus christi. qui dicit elurium. Remi. In pauperibus namque elurium. qui in celo diues est.

**Vir diuitiarum.** Qui sola spem suam ponit in incerto diuitiarum. Vnde non habentes diuitias. multi enim habent qui non amant.

**In manibus.** Cal. Quasi ad huc in manibus querant cum se iam nihil tenuisse cognoscant.

**Ab increpatioe dor.** Aug. Strepitus increpatiois solet excitare. sed tantum pondus est increpatiois dei quod dormitant. i. cor habet induratum.

**Qui ascenderunt.** Aug. Quorum superbia creuit humiliter christo non humiliati equos. Cal. Quasi libet seculares extolletias. vnde preceptum erat in lege filijs israel. ut non multiplicarent sibi equos. Salomon quoque de iudaea non habebat equos sed emebat de egipto.

**De celo.** Aug. Vnde aplos. In reuelatione domini hiesu de celo cum angelis venient ad iudicium exercendum. cum exurgeret. i. cum potens apparebit qui hic humilis. Vel cum exurgeret hic a morte postea venturus ad iudicium.

**Tunc.** Aug. Quando veniens de celo. facies auditum. i. omnibus notum. Virtus iudicij exponit. vnde terreni terrentur. et perditam potestate quietunt. Quienit cum exurgeret.

**Manusuetos terre.** Aug. Qui mentis pacem habent. non detrahetes.

**Quonia cogitatio.** Cal. Dyapsalma. Admonet iam deuotos offerre vota. Memento saluat manus. quonia cogitatio. i. laudabit te cogitatio ne et opere. hoc est reliquie cogitatio.

**Casi.** Quia sol dominus est cui festiuitas debet reddant vota deo. Prima cogitatio dicit mala. Reliquie. quia post semper debet homo recedere a peccatis mala. ut lugeat licet mundus hic agat. die festiuitatis quando sentit se a peccatis liberum. ut post emendationem iudei iubent offerre festiuitatem munus deo.

**Clouete.** Aug. Alia sunt communia vota de his sine quibus non est salus. alia propria ut vouere castitatem et huiusmodi.

**Cas.** Vouete. que dam sunt que nec promittentes debemus solueri. ut non occides et huiusmodi. Alia sunt que nisi vouerimus non cogimur implere. ut virginitate seruare. Ad hec ergo vouenda inuitat oes qui in circuitu eius sunt. hi mouerunt uere non heretia vel pagani. Vel vos moueo quia qui in circuitu sunt ut famuli afferent. vel offerent etc.

**Aug.** Sunt quasi medi in circuitu eius: qui intelligunt communem esse omnibus veritatem: et non faciunt suspensum suum. hi offerunt munera: que habent humilitatem. Terribili. Cal. et ideo timeat quisque superbia facere sua: sed sit humilis communem omnibus intelligens habens spiritum dei non principum. i. superbum.

**Munera.** Aug. Que altaribus offeruntur. Terribili. que timent boni. mali vero non timent.

**Spiritus.** Cal. Superbia vel tumoris tollit. et facit reges sui qui corporis suum moderantur.

**In finem pro ydithum.** Aug. Congregatio loquitur transiens ut promoueat ad finem qui est christus. Docet igitur desideria et illecebras mundi calcare: nichil sibi proponere nisi ex quo sunt omnia.

**Cal.** Transcendens omnia. deum querit et inuenit.

**Voce.** Aug. Intentione deuotionis ad dominum non aliud ab eo petes quia dominus. et quia deus.

**Vel.** Vox mea ad dominum. Ad hoc est vox propter quod editur hoc addit ne putet propter aliud clamare ad deum quod propter ipsum supra quem non dicit quid petat. quia non oportet dicit ei. qui nouit quod expedit.

**Intendit.** Cal. Intendere dei est dare totum quod petit et plusque petat.

**In die tribulationis.** Aug. Quomodo queris: in manibus: quando nocte. vbi: coram eo. quo fructus non sum deceptus. Tota vita huic est tribulatio. qui desiderat celum orans. Dan sunt opera. Rex hoc seculum. in quo

**LXXVI.** **U**el vox mea ad deum. **Ab** ipso ipsum petit et transit quid quo infra est. **Ente.**

**Dece mea ad** **deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

**deum** clamauit: voce mea ad **deum**

opus est lucerna verbi dei. Unde petrus. Nos certiorē habem⁹ pphetiā...

dem me occupavit: vt contra omnē cōsolatō nem claudat se aīma.

Et exercitatus sum. Aug. Vel garriui. exultanti loquen do. vt garrulus qui p...

Anticipaverūt. Cal. Diaplasma. Inuento deo qui sol⁹ bonū est ei: deliberat...

Anticipaverūt. Cal. Diaplasma. Inuento deo qui sol⁹ bonū est ei: deliberat...

Oculi mei. affectō nes me. Anticipa verūt. sedulitatē alio rū. vel p vigilias. no...

Vel turbat⁹ sum. qd dñ nocte secreta aīmi pquiri. videt humanū genus in peccata ruere...

Oculi mei. Aug. Vel inimici mei anticipa. vigi. i. vigilaverūt super me. plus me tendendo insidias.

Logitavi. Ideo turbatus. qd cogitavi dies antiquos adē in quibus coitit homo. Sed ecōtra annos g. ideo turbatus: quia hos desiderat ho...

Dies antiquos. Aug. Quid cōtigit adē p iobediētia. ex illo pigno ni hunc hoīs defectū esse. Eternos quos plīstēs haberet in mente habui. qd...

Operi nō inani desiderio. S. vel corā eo. Manibus meis: nocte i. contra...

et non sū i. deceptus. Renuit. S. in aliis rebus qd in deo. S. Que ergo re...

consolari anima mea i. memor fui. S. In quo suavitatis. S. Hunc manus querēns inuenerat in tristitia consolatorē.

dei et delectatus sū: et exercita tus sū et defecit spūs me⁹. An...

icipaverunt vigilias i. oculi mei: S. Quia qui dormit in mūdānis somniat se bea rā.

turbatus sum et i. non sū locut⁹. S. Quasi qui extra vapulant iōz in secreto mē is agit. vt nemo oblatrat et deus adiuvat. ibi ma...

Logitavi dies antiquos: et an nos i. eternos in i. mente habui.

Et meditatus sum nocte cū i. cor. S. vel garriebam. S. vel scrutabar. S. Cal. vel venialabā spūm. i. virtutem animi huc et illuc voluendo. in qua acutus deliberatōis expimē...

de meo: i. et exercitabar et i. scope bam spūm meum. Nunquid...

in eternum i. proiciet deus: et non i. S. Id est. nōne addet. S. Quia ira dei fuit qd patimur.

apponat: vt i. complacitior sit ad i. S. Omīno a bonis sicut a malis. vel in plenitu dine tps. S. Incarnatōis. S. De virgine nat⁹...

huc. Aut in i. finem i. misericordiā in eternū proiciet gen⁹ humanū. vt complaci. Quasi qui iaz placit⁹ fuit sua gratia in veteri testa. Rōne addet vt plus sit in nouo p aduentū fi...

in eternū proiciet gen⁹ humanū. vt complaci. Quasi qui iaz placit⁹ fuit sua gratia in veteri testa. Rōne addet vt plus sit in nouo p aduentū fi...

Exercitabar et scopebā. Aug. Vel garriebā nō iam foris sicut prius. sed. Scrutabar spūm. vbi multa si cū eo loquor 7 garrio iuenire potero. Et quid inuenisti. Q nō in eternū repellet de⁹. et ideo transiuit nec cessauit transilire. etiam spūm suū donec ad finem veniret. de quo titu...

lus. vbi hoc iuenit qd nō in eternū proiciet deus.

Ut complaci tior i. a. S. vt i. i. se qui fuit iratus repellē do. mala inferendo sit mansuetior liberando reuocando.

Aut obliuiscetur. Aug. In alio nō ē misericordiā nisi de eā donet. et ipse erit si ne ea. Rinus currit. fons siccatus est.

Et dixi. Cal. Quid delibēra do in uenerit. scz qd xps mu tat homīes et redimit.

Cal. Et dixi. huic meditātōni respondi. nūc i. iam cepi sape i. intellexi quod fuit taci t⁹ ab eternis tempib⁹ scz qd homo reducere ad annos eternos. qd est argumentū de futu ra cōsumatōne.

Et dixi. Cū et me transilicns ad deū ve ni. hic nullū piculum. Cepi. Aug. Aliqd vbi secur⁹ sum: vbi nō anticipent inimici. mo do cepit me mutare ex cellus.

Mutatio. Cal. ab ira ad misericordiā qd de seruis filij. Memor fui. Aug. Jam spaciā in opibus dei et securus gaudz. qd foris garriēs defecit. iaz 7 sui oblit⁹ in solo deo delectatur.

Memor fui. Cal. Hui⁹ mutatōis in me factē memor fui. nūc i. dans obliuionē vt meliora merer. h ne de se tū letari videret. addit qd me. e. m. qd generi hūano idulsi qd adā ad imaginē suā fecit. qd abel hostiā accepit. d noe. de abraā. tandē qd ipe venit. hēc sūt que sanctū mulcent.

In adiuuentionibus. Aug. Id est. in pceptis que inuenisti. vel q bus inueniris. Cal. Vel obseruatōibus. i. pceptis que obseruāda sunt exer cebor. quia nō satis est legere scripturas sed et fruct⁹ opoz demonstrare oportet. his eruditus in laudes prumpit. Aug. In adiuuentionibus vel affectō nibus tuis. nō in meis vt in terrenis est affectio. ita in opibus et meditātōne dei est interior quedā affectio. cū inspicit mūdus. et in creaturis querit crea tor. et inuenit nūc i. displicens sed vndiqz placens.

Deus in sancto. Aug. Per p̄dicta certus sum qd veniā. et hoc duce Aug. Deus in scō. i. in xpo. via redeūdi ad te. Et cū h sit. qd de mag. zc. Tia tua. Aug. Coleudi te. et ad te veniendi. vnde potentia da lectus p̄fert simulacris. que falso colebātur.

Mirabilia. Aug. Sanati sunt surdi. ceci. languidi. mortui. paralitici ista in corpibus facta sunt. In aīma quidā sobrii sunt qd paulo ante ebrio si. fideles. adoratores simulacroz.